
Rádio Lávka 

 Dne 7. 2. 2017 se třída 8.E zúčastnila vzdělávacího 

programu v Lužánkách v Brně. Tato část Brna je střediskem 

volného času. Navštívili jsme budovu Ateliér Lávka, jehož 

součástí je i studio Lávka. 

 Program byl o tom, jak funguje vysílání v rádiu a vše 

kolem něj. Například jaké jsou programy v rádiu – reklamy, 

písničky, pozvaní hosté, zprávy atd. Také z čeho je rádio 

financováno nebo za co může dostat pokutu. Dozvěděl jsem se 

informaci, že rádio musí pouštět české písničky ze 40% a 

zahraniční z 60% a další jiné zajímavosti. 

 Ve zbytku celého dopoledne byla naše třída zaměstnaná  

v rozhlasovém studiu. Každý žák ve studiu patřil do určité 

skupiny a měl za úkol něco jiného. Vysílání naší třídy trvalo 

dvacet minut. Ve studiu byli dva moderátoři, dva psychologové, 

jeden režisér, jeden zvukař, čtyři zpravodajové a hosté – paní 

učitelky, které nás doprovázely. Myslím si, že celkové vysílání se 

nám na poprvé povedlo. 

 Po skončení programu jsme jeli do centra Brna a při 

procházce jsme ještě navštívili brněnské památky. Městem nás 

provedli a nějaké zajímavosti z brněnských pověstí si pro nás 

přichystali naši spolužáci, kteří se k nám do Boskovic právě 

z Brna přistěhovali. Za zmínku stojí i brněnský hantec, takže 

jsme jeli šalinou (tramvají) a vystoupili jsme na Čáře (ulice 

Česká). 

 Celý den jsme měli dobrou náladu a to i díky sluníčku, 

které nás v mrazivém počasí šimralo lehce do tváří. 

 

Fotogalerii z tohoto dne najdete na odkazu: 

http://lavka.rajce.idnes.cz/Radio_07.02.2017._ZS_Boskovice%2C_8.e/ 

                                                                                                                             Jan Zemánek VIII. E                                  

http://lavka.rajce.idnes.cz/Radio_07.02.2017._ZS_Boskovice%2C_8.e/

